ПРОТОКОЛ   № 176
Заседания
Совета Партнерства
Саморегулируемой организации
 Некоммерческое Партнерство Проектировщиков Приморского края

г. Владивосток                                                                                       «01» октября 2015 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. Прокуров Владимир Васильевич – Председатель Совета Партнерства
2. Гузаревич Андрей Леонидович – член Совета Партнерства
3. Пышкин Андрей Борисович - член Совета Партнерства
4. Покровский Михаил Давидович - член Совета Партнерства

Место проведения заседания: г. Владивосток, ул. Комсомольская, 5а
Время проведения заседания: 10ч.00мин. – 10ч.30мин.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

   1. О рассмотрении вопроса о прекращении действия свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданного организациям – членам Партнерства и об исключении организаций из состава членов СРО НП ППК;
   2. О внесении изменений в свидетельство о допуске организациям – членам Партнерства и выдаче  свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданных свидетельств о допуске.

По первому вопросу повестки дня: О рассмотрении вопроса о прекращении действия свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданного организациям – членам Партнерства: Обществу с ограниченной ответственностью «Жан-Там-Аль» (ОГРН 1072511005940); Закрытому акционерному обществу «Тихоокеанская Мостостроительная Компания» (ОГРН 1052502167816); Открытому акционерному обществу «Дальтехэнерго» (ОГРН 1032502260977); Обществу с ограниченной ответственностью «Монолит» (ОГРН 1072538002239)  и об исключении организаций из состава членов СРО НП ППК

1.1. СЛУШАЛИ:
 Прокурова  Владимира  Васильевича – Председателя Совета Партнерства, который сообщил о том, что по информации Дисциплинарного комитета Партнерства, членом Партнерства Обществом с ограниченной ответственностью «Жан-Там-Аль» (ОГРН 1072511005940) не выполнены требования Партнерства предоставить в установленные сроки  необходимые сведения и документы, а так же исправить замечания, в целях подтверждения соответствия требованиям  Партнерства к выдаче свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, вследствие чего решением Дисциплинарного комитета Партнерства (протокол № 2/15 от 16.07.2015г.) действие свидетельства о допуске № СРО-П-128-119-01, выданного «18» июля 2013 г., было приостановлено в отношении всех видов работ, указанных в свидетельстве и предложил в соответствии с рекомендацией Дисциплинарного комитета (протокол № 4/15 от 30.09.2015г.) прекратить действие указанного свидетельства о допуске и исключить Общество с ограниченной ответственностью «Жан-Там-Аль» из состава членов СРО НП ППК.
      РЕШИЛИ:
   1. На основании подпункта 4.9.1. пункта 4.9. Положения о системе мер дисциплинарного воздействия СРО НП ППК, прекратить с «01» октября 2015 года действие свидетельства № СРО-П-128-119-01 о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное Обществу с ограниченной ответственностью «Жан-Там-Аль» «18» июля 2013 г., в отношении всех видов работ, предусмотренных указанным свидетельством о допуске.
   2. На основании подпункта 4.10.5. пункта 4.10. Положения о системе мер дисциплинарного воздействия СРО НП ППК, в связи с отсутствием у Общества с ограниченной ответственностью «Жан-Там-Аль» свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, с «01» октября 2015 г. исключить Общество с ограниченной ответственностью «Жан-Там-Аль» из состава членов СРО НП ППК.
      ГОЛОСОВАЛИ:
 «За» - единогласно.

1.2. СЛУШАЛИ:
 Прокурова  Владимира  Васильевича – Председателя Совета Партнерства, который сообщил о том, что по информации Дисциплинарного комитета Партнерства, членом Партнерства Закрытым акционерным обществом «Тихоокеанская Мостостроительная Компания» (ОГРН 1052502167816) не выполнены требования Партнерства предоставить в установленные сроки  необходимые сведения и документы, а так же исправить замечания, в целях подтверждения соответствия требованиям  Партнерства к выдаче свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, вследствие чего решением Дисциплинарного комитета Партнерства (протокол № 2/15 от 16.07.2015г.) действие свидетельства о допуске № СРО-П-128-58-03, выданного «19» марта 2012 г., было приостановлено в отношении всех видов работ, указанных в свидетельстве и предложил в соответствии с рекомендацией Дисциплинарного комитета (протокол № 4/15 от 30.09.2015г.) прекратить действие указанного свидетельства о допуске и исключить Закрытое акционерное общество «Тихоокеанская Мостостроительная Компания» из состава членов СРО НП ППК.
      РЕШИЛИ:
   1. На основании подпункта 4.9.1. пункта 4.9. Положения о системе мер дисциплинарного воздействия СРО НП ППК, прекратить с «01» октября 2015 года действие свидетельства № СРО-П-128-58-03 о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное Закрытому акционерному обществу «Тихоокеанская Мостостроительная Компания» «19» марта 2012 г., в отношении всех видов работ, предусмотренных указанным свидетельством о допуске.
   2. На основании подпункта 4.10.5. пункта 4.10. Положения о системе мер дисциплинарного воздействия СРО НП ППК, в связи с отсутствием у Закрытого акционерного общества «Тихоокеанская Мостостроительная Компания» свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, с «01» октября 2015 г. исключить Закрытое акционерное общество «Тихоокеанская Мостостроительная Компания» из состава членов СРО НП ППК.
      ГОЛОСОВАЛИ:
 «За» - единогласно.

1.3. СЛУШАЛИ:
 Прокурова  Владимира  Васильевича – Председателя Совета Партнерства, который сообщил о том, что по информации Дисциплинарного комитета Партнерства, членом Партнерства Открытым акционерным обществом «Дальтехэнерго» (ОГРН 1032502260977) не выполнены требования Партнерства предоставить в установленные сроки  необходимые сведения и документы, а так же исправить замечания, в целях подтверждения соответствия требованиям  Партнерства к выдаче свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, вследствие чего решением Дисциплинарного комитета Партнерства (протокол № 2/15 от 16.07.2015г.) действие свидетельства о допуске № СРО-П-128-62-04, выданного «10» июля 2014 г., было приостановлено в отношении всех видов работ, указанных в свидетельстве и предложил в соответствии с рекомендацией Дисциплинарного комитета (протокол № 4/15 от 30.09.2015г.) прекратить действие указанного свидетельства о допуске и исключить Открытое акционерное общество «Дальтехэнерго» из состава членов СРО НП ППК.
      РЕШИЛИ:
   1. На основании подпункта 4.9.1. пункта 4.9. Положения о системе мер дисциплинарного воздействия СРО НП ППК, прекратить с «01» октября 2015 года действие свидетельства № СРО-П-128-62-04 о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное Открытому акционерному обществу «Дальтехэнерго» «10» июля 2014 г., в отношении всех видов работ, предусмотренных указанным свидетельством о допуске.
   2. На основании подпункта 4.10.5. пункта 4.10. Положения о системе мер дисциплинарного воздействия СРО НП ППК, в связи с отсутствием у Открытого акционерного общества «Дальтехэнерго» свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, с «01» октября 2015 г. исключить Открытое акционерное общество «Дальтехэнерго» из состава членов СРО НП ППК.
      ГОЛОСОВАЛИ:
 «За» - единогласно.

1.4. СЛУШАЛИ:
 Прокурова  Владимира  Васильевича – Председателя Совета Партнерства, который сообщил о том, что по информации Дисциплинарного комитета Партнерства, членом Партнерства Обществом с ограниченной ответственностью «Монолит» (ОГРН 1072538002239) не выполнены требования Партнерства предоставить в установленные сроки  необходимые сведения и документы, а так же исправить замечания, в целях подтверждения соответствия требованиям  Партнерства к выдаче свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, вследствие чего решением Дисциплинарного комитета Партнерства (протокол № 3/15 от 28.08.2015г.) действие свидетельства о допуске № СРО-П-128-77-02, выданного «18» октября 2013 г., было приостановлено в отношении всех видов работ, указанных в свидетельстве и предложил в соответствии с рекомендацией Дисциплинарного комитета (протокол № 4/15 от 30.09.2015г.) прекратить действие указанного свидетельства о допуске и исключить Общество с ограниченной ответственностью «Монолит» из состава членов СРО НП ППК.
      РЕШИЛИ:
   1. На основании подпункта 4.9.1. пункта 4.9. Положения о системе мер дисциплинарного воздействия СРО НП ППК, прекратить с «01» октября 2015 года действие свидетельства № СРО-П-128-77-02 о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное Обществу с ограниченной ответственностью «Монолит» «18» октября 2013 г., в отношении всех видов работ, предусмотренных указанным свидетельством о допуске.
   2. На основании подпункта 4.10.5. пункта 4.10. Положения о системе мер дисциплинарного воздействия СРО НП ППК, в связи с отсутствием у Общества с ограниченной ответственностью «Монолит» свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, с «01» октября 2015 г. исключить Общество с ограниченной ответственностью «Монолит» из состава членов СРО НП ППК.
      ГОЛОСОВАЛИ:
 «За» - единогласно.

По второму вопросу повестки дня: О внесении изменений в свидетельство о допуске организациям – членам Партнерства и выдаче  свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданных свидетельств о допуске.

2.1. СЛУШАЛИ:
   Прокурова Владимира  Васильевича – Председателя Совета Партнерства, с информацией о  заявлениях и документах, представленных в Партнерство о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и предложением внести изменения в свидетельство о допуске и выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданных свидетельств о допуске члену Партнерства  Казенному предприятию Приморского края «Единая дирекция по строительству объектов на территории Приморского края» (ОГРН  1082540000355).

РЕШИЛИ:
   Внести изменения в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Казенному предприятию Приморского края «Единая дирекция по строительству объектов на территории Приморского края» (ОГРН 1082540000355) взамен ранее выданного свидетельства о допуске  свидетельство о допуске к следующим видам работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность следующих объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии):
	№
	Наименование вида работ

	1
	3. Работы по подготовке конструктивных решений

	4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

	2
	4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения

	5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

	3
	5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений

	4
	5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений

	5
	5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем

	6
	5.7. Работы по подготовке проектов наружных сетей газоснабжения и их сооружений

	6. Работы по подготовке технологических решений:

	7
	6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов

	8
	12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений

	9
	13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)

Казенное предприятие Приморского края «Единая дирекция по строительству объектов на территории Приморского края» вправе заключать договоры по осуществлению организации работ по подготовке проектной документации для объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает трёхсот миллионов рублей.
      ГОЛОСОВАЛИ:
 «За» - единогласно.

2.2. СЛУШАЛИ:
   Прокурова Владимира  Васильевича – Председателя Совета Партнерства, с информацией о  заявлениях и документах, представленных в Партнерство о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и предложением внести изменения в свидетельство о допуске и выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданных свидетельств о допуске члену Партнерства Федеральному государственному бюджетному образовательному учреждению высшего
образования «Владивостокский государственный университет экономики и сервиса» (ОГРН  1022501308004).

РЕШИЛИ:
   Внести изменения в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Федеральному государственному бюджетному образовательному учреждению высшего образования «Владивостокский государственный университет экономики и сервиса» (ОГРН  1022501308004) взамен ранее выданного свидетельства о допуске  свидетельство о допуске к следующим видам работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность следующих объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии):

	№
	Наименование вида работ

	1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

	1
	1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка

	2
	2. Работы по подготовке архитектурных решений

	4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

	3
	4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации

	5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

	4
	5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений

	5
	5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений

	6. Работы по подготовке технологических решений:

	6
	6.1.  Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов

	7
	6.2.  Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов

	8
	6.12. Работы по подготовке технологических решений объектов очистных сооружений и их комплексов

	9
	11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения

	10
	13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Владивостокский государственный университет экономики и сервиса» вправе заключать договоры по осуществлению организации работ по подготовке проектной документации для объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает двадцати пяти миллионов рублей.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» -  единогласно.

[bookmark: _GoBack]

Председатель Совета Партнерства          _________________________  /Прокуров В.В./

5